

سر مقاله

امیدها به احیای برجام



مرتضی مکی

تهلیگر مسائل بین‌الملل

مقامات ار شد طرف‌های توافق هسته‌ای شامل ایران، فرانسه، آلمان، انگلیس، روسیه، چین و اتحادیه اروپا به همراه مقام‌های ارشد آمریکاقرار است از روز سه‌شنبه هفته جاری برای بحث درباره برجام در پایتخت اتریش گرد هم جمع شوند. در این میان ایران هر گونه گفت وگویی مستقیم با ایالات متحده آمریکا در خصوص مسائل هسته‌ای را غیر ضروری دانسته اما با این حال، نمایندگان هر دو کشور در این جلسه حاضر خواهند بود. این نخستین دیدار رو در میان مقام‌های ایران و ایالات متحده آمریکا از اواخر سال ۲۰۱۷ به شمار می‌آید. چندماه پس از آن دولت دونالد ترامپ به طور یکجانبه از توافق هسته‌ای خارج شد و کار را برای تمامی طرفین سخت کرد. مجموعه موضع‌گیری‌ها و واکنش‌ها در خصوص نشست اخیر نشان می‌دهد که طرح‌های خوبی برای احیای برجام مطرح شده است و طرفین در کمیسیون برجام حاضر شده‌اند در این خصوص صحبت‌های یکدیگر را بشنوند که خود یک گام مثبت مهم است. خوش بینی و بدبینی به صورت شفاف‌تر در جلسه آتی شکل می‌گیرد زیرا مواضع ایهاماتی و آمریکا نیز شنیده می‌شود زیرا هنوز در مِزایع ایهاماتی وجود دارد. در این میان باید توجه داشت که برخی موضع‌گیری‌ها در آمریکا نیز در همین یکی دو روز اخیر در خصوص جلسه کمیسیون مشترک برجام گرفته شد که جنبه مثبت داشتند که در ورای آن صحبت‌ها ممکن است یکی از دلایل تغییر نگرش توافق ایران و چین باشد اما این متغیر اصلی و تاثیرگذار در این عرصه نیست زیرا آمریکا و چین به خوبی آگاه هستند که اگر برجام احیا نشود و اگر FATF تصویب نشود تا زمینه برای تعامل مالی و بانکی ایران با جهان مهیا شود، اجرایی شدن تفاهم‌نامه همکاری تجاری ایران و چین سخت خواهد شد و با احیای برجام است که این مسیر می‌تواند بسیار مفیدتر برای ایران باشد. مشخصا در این روزها ایران، اروپا و ایالات متحده این اراده را دارند که برجام را احیا کنند زیرا بدون برجام نمی‌توان تنش‌ها در منطقه و عرصه بین‌المللی را مدیریت و کنترل کرد و این مورد پذیرش هیچ کدام از دولت‌ها نیست. دولت جدید آمریکا شاید سیاست فشار حداکثری را شکست داده بداند اما به خوبی می‌داند که اگر بخواهد فشار هفدمند را جایگزین آن کند و تنش‌ها میان خود و ایران را کنترل کند، چاره‌ای جز پذیرش و بازگشت به برجام را ندارد. می‌توان به نشست روز سه شنبه برای احیای برجام نسبت به گذشته بیشتر امیدوار بود و بیشتر به نتیجه رسیدن آن خوش بین بود اما باز هم باید تا آن روز صبر کرد و نتایج جلسه را مشاهده کرد. مشخصا این یک آغاز است و جلسات دیگری نیز برگزار خواهد شد تا به جمع بندی بتوان رسید و شاید در آینده یک توافق صورت گیرد.

یادداشت

سوءاستفاده‌های انتخاباتی



رسول منتجب‌نیا

دبیر کل حزب جمهوری‌ت

شخصیت‌هایی که در کشور پست‌های حساس و مهمی را تصاحب کرده‌اند و دارای تریبونی هستند، نباید از آن جایگاه استفاده شخصی و برای انتخابات تبلیغات کنند. وقتی ما شعار مبارزه با فساد، اختلاس و رانت خواری می‌وهیم، حداقل خودمان باید با آن مبارزه عملی کنیم، یکی از فسادها و رانت‌خواری‌ها این است که وقتی یک پستی می‌گیریم و تریبونی از کشور و مردم در اختیارمان قرار گرفت، از آن برای آینده سیاسی خود سوءاستفاده می‌کنیم. در گذشته هم شاهد بودیم که شخصیت‌هایی که یک پست سیاسی می‌گرفتند و از آن سوءاستفاده می‌کردند که البته امروز نسبت به گذشته کمی بیشتر شده است. در قانون انتخابات آمده که پوسترهای تبلیغاتی را نباید به ساختمان‌های دولتی نصب کنند و این جرم حساب می‌شود یا با وسیله نقلیه دولتی نباید هیچ تبلیغاتی انجام شود و هر فردی که این فعالیت‌ها را انجام دهد، مجازات خواهد شد. چطور فردی که دارای یک پست سیاسی است، تمام برنامه‌ریزی خود را براساس برنامه انتخاباتی تنظیم می‌کند و حتی سندهای انتخابات هم تشکیل می‌دهد. بعضی افراد با اینکه دارای پست سیاسی هستند تا به انتخابات نزدیک می‌شویم، شروع به سفرهای استانی می‌کنند و تبلیغات انتخاباتی انجام می‌دهند. بعضی افراد به شهرستان‌ها سفر می‌کنند و با وعده‌هایی که می‌دهند، به دنبال جبر رأی هستند. حال چنانچه آن فرد موفق شده به پست بالاتری دست پیدا کند یا موفق نشود، این رفتارهای انتخاباتی جرم محسوب می‌شود. از دستگاه‌های نظارتی و شورای نگهبان درخواست دارم، با همه کسانی که در پست‌های سیاسی خود تخلف می‌کنند، برخورد کند. اگر شخصی ۱۰ میلیون تخلف می‌کند یا از هواپیماهای شخصی استفاده می‌کند، با آنها برخورد کنند. بعضی افراد هرچه به انتخابات نزدیک می‌شویم با هواپیماهای شخصی خود با ۷۰ نفر و دست‌اندرکارانی که دارند استان به استان سفر می‌کنند و پول بیت‌المال را خرج می‌کنند. این رفتارها سوءاستفاده از پست و مقام است توصیه‌ای به جناح‌های مختلف اعم از اصولگرا و اصلاح‌طلب و همه احزاب و شخصیت‌های ملی و اثرگذار در کشور دارم که باید منافع ملی و مصالح کشور را بر همه وابستگی‌های فردی، گروهی و جناحی ترجیح دهند و کاری کنند که کشور از این وضعیت نجات پیدا کند، چراکه دعواهای جناحی فقط مشکلات را افزایش می‌دهد. البته این حق هر جناح و حزبی است که بخواهد کاندیدای همفکر و جناح خودش را به پیروزی برساند اما همه باید نگاه فرا جناحی و فرا حزبی نسبت به مصالح ملی توجه لازم داشته باشند، زیرا با شرایط ویژه در صحنه بین‌المللی مواجه هستیم.

رئیس‌جمهور اعلام کرد

برگزاری مراسم ماه رمضان در مناطق زرد و آبی

◀ **دوستان وارد پیک چهارم کرونا شدند**

آرمان ملی: رئیس‌جمهور با اعلام اینکه مراسم مذهبی در ایام ماه رمضان در مناطق آبی و زرد با رعایت پروتکل‌های بهداشتی قابل انجام است تاکید کرد: در مناطق نارنجی و قرمز هم این امر ممنوع خواهد بود. حسن روحانی در جلسه ستاد ملی مقابله با ویروس کرونا با تشکر از مردم برای مراعات پروتکل‌ها در سفرهای نوروزی گفت: برخی از مردم اصلاً سفر نرفتند و برخی هم در سفرها پروتکل‌ها را رعایت کردند. البته مجموع رفت‌وآمدهای قبل از عید و مابعد آن سبب شده که احتمالاً ما با یک مشکلی در شیوع کرونا مواجه شویم. وی افزود: الان هم در دو استان طبق بررسی‌ها موج چهارم آغاز شده و اگر ما رعایت نکنیم این وضعیت می‌تواند در سایر نقاط کشور هم تکرار شود. روحانی با بیان اینکه بی تردید یکی از حوادث بسیار مهم در قرن اخیر همین پاندمی کروناست، اظهار کرد: اینکه نزدیک به ۳ میلیون نفر در دنیا از دست رفته‌اند که حالا این هم آمار رسمی و ثبت‌شده است و گر نه قطعاً بیش از این میزان کرونا افراد را در کایم خود فرو برده است. این نشان از اهمیت این پاندمی در قرن اخیر است. رئیس‌جمهوری با بیان اینکه ماسه سال مداوم جنگ اقتصادی داشته‌ایم که آن هم یکی دیگر از معضلات خاص مردم ما در قرن اخیر و سه سال پایانی آن بود، تاکید کرد: کشور در یاری و دستگیری مردم از یکدیگر از یک سو و تلاش‌های کادر درمان برای مقابله با کرونا کارنامه قابل قبولی دارد. وی افزود: ما همواره در همه موارد و هر جا که برای ما مشکل پیش آمده است، قدرت ملی ما یک قدرت بسیار مهم و قابل افتخاری بوده، وقتی ملت در برابر مشکلات با چنگ و دندان ایستادی کرده، موفق شده و آن را از سر گذرانده است. ما هم به عنوان دولت در طول چهار ماه باقیمانده از عمر خود یکی از مهمترین کارهایمان را همین مقابله با کرونا می‌دانیم. روحانی تاکید کرد: مقابله با

«آرمان ملی» از ادامه تنش‌های میان ایران و آمریکا گزارش می‌کند

حضور آمریکا در نشست وین بلا تکلیف ماند

◀ **جالینا پور تر: مقامات آمریکایی در محل مذاکرات خواهند بود**

◀ **سعید خطیب‌زاده: هیچ بر نامه قدم به قدمی مدنظر نیست**

آرمان ملی – محمدهادی علیمردانی: نشست کمیسیون مشترک برجام در روز سه‌شنبه هفته جاری با حضور ایران و کنشورهای ۴+۱ ادامه پیدا خواهد کرد. سخنگوی کاخ سفید اخیراً گفت‌وگوی غیرمستقیم با ایران را سازنده دانسته است. این‌حال مقامات سیاست خارجی ایران از عدم تمایل کشور برای مذاکره مستقیم با غیر مستقیم با آمریکا پیش از رفع تحریم‌ها خبر داداند. همچنین با وجود تکذیب مقامات ایرانی، برخی از دیپلمات‌های آمریکایی بر حضور این کشور در نشست وین تأکید می‌کنند.

◀ **بن‌بست تنش‌زدایی**

چند روز پیش نشست کمیسیون مشترک برجام با حضور ایران و کشورهای ۴+۱ برگزار شد. حواشی متعددی نیز پیرامون این نشست شکل گرفت. برخی از تحلیل‌گران سیاسی داخلی و خارجی به این باور بودند که نماینده آمریکا می‌تواند در این نشست حضور یابد و زمینه گفت‌وگوهای ایران و آمریکا برای بازگشت ایالات متحده به تعهدات برجامی و توقف کاهش تعهدات ایران فراهم شود. ایران در ماه‌های اخیر در واکنش به خروج آمریکا از برجام، وضع تحریم‌های جدید و عمل نکردن اروپا به تعهدات خود مطابق متن برجام، تعهدات خود را کاهش داد و اجرای پروتکل الحاقی را نیز متوقف کرد. همچنین تصویب قانون «قدام رهبردی برای رفع تحریم‌ها و صیانت از حقوق ملت» در پارلمان، روند کاهش تعهدات برجامی ایران در قطعنامه ۲۲۳۱ را تسریع کرد. اقدامی که خلاف ادعای برخی مقامات اروپایی و آمریکایی و رسانه‌های خارجی است. تماماً مطابق قانون انجام گرفت. در نقطه مقابل آمریکا نیز حتی پس از استقرار دولت بایدن تن به لغو یا تعلیق تحریم‌های ایران نداد و شروطی را از جمله مذاکره مجدد، برای بازگشت به برجام مطرح کرد که مشابه شرطی‌های توافق هسته‌ای سابق این کشور، دونالد ترامپ بود. رئیس‌جمهوری تنش‌زدایی از روابط دو کشور را امشکلاتی روبه‌رو کرد.

◀ **اوغ لوف تحریم‌ها**

با وجود همه گمانه‌نری‌ها از حضور آمریکا در نشست کمیسیون مشترک، این رویداد از سوی مقامات ایرانی تکذیب شد و سید عباس عراقچی معاون وزیر امور خارجه و نماینده ایران در کمیسیون مشترک، اعلام کرد: «آمریکا در هیچ نشستی که ایران در آن حضور

کرونا، شکستن تحریم، تکمیل طرح‌های پیش‌روی اقتصادی و رسیدگی به معیشت مردم از جمله چهار محور اصلی کار دولت در چهار ماه آینده است. رئیس‌جمهوری با بیان اینکه کرونا در طول چهارده ماه اخیر نه از میان رفته و نه تضعیف شده است، گفت: این ویروس نه تنها باقیمانده، بلکه بدتر شده و جهش‌یافته است. این نوع جدید که چه انگلیسی بنامیم چه برزیلی و چه هر نام دیگری، فقط یک خط مستقیم به سمت بالاست و نشان می‌دهد که چقدر خطرناک است. وی افزود: تنها راه این است که ما توانمند شویم و جامعه را در برابر آن نیرومند سازیم که یکی از راه‌های آن همین واکسیناسیون است. ساخت و خرید واکسن در همین راستا جزو یکی از مهمترین کارهای دولت در مقابله با کروناست. روحانی با یادآوری اینکه همچنان دورهمی‌ها و تجمعات یکی دیگر از مواردی است که باید آن را بسیار مراعات کنیم، اظهار کرد: تعدد و مسئولیت‌پذیری مردم که در چندین ماه اخیر ادامه داشته را باید حفظ کنیم. الان آمارها به ما می‌گویند که مراعات کم شده است و هر گاه مراعات کم شود آمار کرونا بالا می‌رود. زمانی رعایت پروتکل‌های بهداشتی بالای ۸۵ درصد بود، ولی وقتی زیر ۶۰ درصد می‌رود معلوم است که وضع چگونه می‌شود. رئیس‌جمهوری با بیان اینکه در جلسه امروز تاکید شد کسانی که مبتلا هستند باید نظارت و کنترل شود که دوره قرنطینه را رعایت کنند، اظهار کرد: گاهی افرادی که مبتلا هستند با ناوگان عمومی مثل پای هواپیما رفت‌وآمد می‌کنند که آن را می‌توان کنترل کرد، اما گاهی یک کرونا مثبت به بازار می‌رود یا در شهر حضور می‌یابد که این را هم باید نظارت و کنترل و با آن برخورد جدی کنیم و مجازات برایش داشته باشیم. وی با بیان اینکه ما نسبت به مسافرانی که از خارج کشور می‌آیند هم رعایت پروتکل‌ها و مقررات را حفظ کرده‌ایم، گفت: این موضوع برای همه پروازها و ورود افراد به کشور رعایت می‌شود. روحانی با اشاره به مصوبه ستاد ملی مقابله با ویروس کرونا برای برگزاری مراسم مذهبی در ایام ماه رمضان تاکید کرد: در مناطق آبی و زرد برگزاری مراسم مذهبی با رعایت پروتکل‌های بهداشتی قابل انجام است و در مناطق نارنجی و قرمز هم این امر ممنوع خواهد بود. بیس‌جمهوری در پایان اظهار کرد: البته در مورد شرط‌های قدر با توجه به اینکه ما در ستاد ملی مقابله با ویروس کرونا همچنان فرصت برای تصمیم‌گیری داریم، هنوز جمع‌بندی نهایی را مشخص نکردیم و در روزهای آتی با توجه به وضعیت شیوع کرونا در کشور – که امیدواریم سخت و دشوار نشود- درباره آن هم اعلام نظر خواهیم کرد.

«آرمان ملی» از ادامه تنش‌های میان ایران و آمریکا گزارش می‌کند

حضور آمریکا در نشست وین بلا تکلیف ماند

◀ **جالینا پور تر: مقامات آمریکایی در محل مذاکرات خواهند بود**

◀ **سعید خطیب‌زاده: هیچ بر نامه قدم به قدمی مدنظر نیست**

داشته باشد، از جمله نشست کمیسیون مشترک برجام، حضور نخواهد داشت.» همین امر سبب شد تا این مسیر نیز برای بهبود روابط دو کشور مسدود باشد. شرط گفت‌وگات اخیراً برای بهبود روابط با آمریکا آن است که آمریکا پیش‌از مذاکره با ایران و هر اقدام دیگری در این زمینه، تحریم‌های ایران را مطلق متن رفع لغو کند. در همین راستا علی‌ربیی سخنگوی دولت مورخ ۱۲ فروردین سال ۹۹ اعلام کرد: «اولین قدم برای دولت آمریکا اعلام بازگشت به برجام و انجام تعهداتش است.»

◀ **گفت‌وگوی مستقیم با ایران**

هنوز اما مسیرهای دیگری برای رفع چالش‌های موجود میان دو کشور وجود دارد. اخیراً جن ساکی سخنگوی کاخ سفید، در یک نشست خبری با تأکید بر سازنده بودن گفت‌وگوهای غیرمستقیم با ایران در این اظهار کرد: «کاخ سفید مذاکرات غیرمستقیم با ایران را در وین به شکل بالقوه‌ای سازنده می‌داند اما درباره دیپلماسی کاملاً شفاف است و در حال حاضر نیز انتظار ندارد که گفت‌وگوهای مستقیم (با ایران) انجام شود.» همچنین روزنامه آمریکایی وال‌استریت نیز با اشاره به نشست آتی کمیسیون مشترک در روز سه‌شنبه فرآیلر نوشت: «ایران و آمریکا قرار است با هدف احیای توافق هسته‌ای ۲۰۱۵ در وین گرد هم جمع شوند. مقامات ارشد طرف‌های توافق هسته‌ای (شامل ایران، فرانسه، آلمان، انگلیس، روسیه، چین و اتحادیه اروپا) به همراه مقام‌های ارشد آمریکا قرار است از روز سه‌شنبه برای بحث درباره برجام در پایتخت اتریش گرد هم جمع شوند. با این حال، نمایندگان هر دو کشور در این جلسه حاضر خواهند بود. این نخستین دیدار رو در میان مقام‌های ایران و آمریکا از اواخر سال ۲۰۱۷ به شمار می‌آید. چندماه پس از آن، یعنی در مه ۲۰۱۸ دولت دونالد ترامپ به‌طوریک جنبه‌ای توافق هسته‌ای خارج شد.» این ادعا همان موضوعی است که با استناد به سخنان نماینده ایران در کمیسیون مشترک برجام تکذیب شد.

◀ **مذاکره‌ای با آمریکا نداریم**

با این حال جامعه‌ش‌ب گذشته سید عباس عراقچی در یک گفت‌وگوی تلویزیونی در همین زمینه گفت: «ما هیچ مذاکره‌ای با آمریکا نداریم چه مستقیم و چه غیر مستقیم، ما فقط با اعضای برجام مذاکره و سرپرستی هر کسی اعمال‌شند»

◀ **مذاکره‌ای با آمریکا نداریم**

با این حال جامعه‌ش‌ب گذشته سید عباس عراقچی در یک گفت‌وگوی تلویزیونی در همین زمینه گفت: «ما هیچ مذاکره‌ای با آمریکا نداریم چه مستقیم و چه غیر مستقیم، ما فقط با اعضای برجام مذاکره و

سرپرستی هر کسی اعمال‌شند»

علی اکبر صالحی در «کلاب هاوز»:

آمریکا احتمالاً به عقلانیتی جدید رسیده است

◀ **بن‌بست برجام در حال شکسته شدن است** ◀ **مذاکرات باطرف آمریکایی نیست**

نیروگاه بوشهر داشته باشد؛ این توصیه براساس توجهات اقتصادی و دیگر(ملاحظات) سبد انرژی شدن است، گفت:اینکه موضوع گفت وگوها درباره برجام وارد مرحله فنی شده و از کشمکش‌های اولیه گذشته، به معنای شکسته شدن بن‌بست‌های صالحی در گفت وگویی در شبکه اجتماعی «کلاب هاوز» گفت: قرار است هفته آینده در وین در حد بحث و مسائل فنی، بحث جمهوری برجام در بستر مسائل حقوقی و سیاسی است. رئیس سازمان انرژی اتمی ایران افزود : جلسه اخیر، باعث شد بستر سیاسی و حقوقی مورد شور. صالحی ادامه داد: فعلاً چند جدول وقتیم؛ بحث غیرقابل توجهی که آنها اول شروع کنند یا ما اول شروع کنیم و اینکه از چنین مرحله‌ای عبور کردیم، نوبدبخش است. یعنی تصریح کرد: وقتی وارد مرحله فنی می‌شویم، یعنی مسأله دارد به‌گونه‌ای مدیریت می‌شود که آن بحث «اول تو، اول تو»، دارد دور زده می‌شود. صالحی افزود: عده‌ای در کشور معتقدند که (انرژی) هسته‌ای اساساً برای چه می‌خواهیم و عده‌ای می‌گویند باید هسته‌ای شویم. ولی اگر به قبل از انقلاب برگردیم، در آن زمان توصیه شده بود که ایران باید در عرض ۲۰ سال، ۲۰ نیروگاه مثل

یکشنبه

۱۵ • ۰۱ • ۱۴۰۰

۲۱ شعبان ۱۴۴۲ / ۴ آوریل ۲۰۲۱

سال چهارم

شماره ۹۷۷

armanmeli.ir

مردم قبلابوپولیست‌ها

راپس زده‌اند



رئیس دفتررئیس‌جمهور دربراسه برگزاری انتخابات ریاست‌جمهوری مردمی که در چندین ماه اخیر ادامه داشته را باید مبنی بر اینکه حضور حداقلی و بعضاً ۳۰ درصدی مردم را پای صندوق‌های رای می‌داند. وی گفت: افرادی که چنین طرح می‌زنند، افرادی که چنین حرف‌هایی می‌زنند، کسانی که اینها را می‌شنود، باید باصلاحات اصلاحی همچنان برای برگزاری انتخابات ریاست‌جمهوری در دوره هفتمین دوره انتخابات ریاست‌جمهوری مهربان با انتخابات‌شوراهای اسلامی شهر و روستا و میان‌دوره‌ای مجلس خبرگان رهبری و مجلس شورای اسلامی ۲۸ خرداد ماه سال جاری برگزار خواهد شد. در حال حاضر بنام انتخابات‌شوراهای اسلامی شهر و روستا و میان‌دوره‌ای مجلس شورای اسلامی و مجلس خبرگان رهبری در حال انجام است.

کاندیدای یک چهره ناشناخته

استاد حوزه و دانشگاه و از اعضای هیات‌دفتر تحکیم وحدت قرار است در انتخابات ریاست‌جمهوری ۱۴۰۰ ثبت‌نام کند. حجت‌الاسلام سید عباس نبوی ریاست مؤسسه تمدن و توسعه اسلامی را بر عهده دارد و معاونت پژوهشی و آموزشی سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی، معاون فرهنگی و پژوهشی نهاد نمایندگی رهبری، عضویت در شورای فرهنگ عمومی کشور و مسئولیت نهاد نمایندگی رهبری در دانشگاه تربیت مدرس از جمله سوابق پیشین نبوی است.

عفو و تخفیف

مجازات ۲۱۵ محکوم

مدیرکل نظارت بر اجرای احکام سازمان تعزیرات حکومتی از عفو و تخفیف مجازات ۲۱۵ محکومان تعزیرات حکومتی خبر داد. علیرضا نورنژاد اظهار کرد: به مناسبت سالروز ولادت با سعادت منجی عالم بشریت حضرت حجت‌ابن‌الحسن العسگری (عج) و نفر از محکومین محاکم عمومی و انقلاب، سازمان قضائی نیروهای مسلح و سازمان تعزیرات حکومتی با همکاری سازمان تعزیرات حکومتی (مذله‌العالی) قرار گرفتند. مدیرکل نظارت بر اجرای احکام سازمان تعزیرات حکومتی افزود: در این عفو رهبر معظم انقلاب، ۲۱۵ نفر از محکومین سازمان تعزیرات حکومتی مشمول عفو یا تخفیف مجازات شده‌اند که با دستور رئیس سازمان، این موارد برای اعمال به ادارات کل اجرائی سراسر کشور ابلاغ شد.

انتقادبه خاطر پیشنهاد فراندوم

رئیس‌مجلس‌شورای‌اسلامی‌سه‌پیشنهاد رئیس‌جمهور مبنی بر برگزاری فراندوم واکنش نشان داد. دبیرمبارق قالیباف در صفحه شخصی خود در توئیتر نوشت: «منامی می‌گفتند مجلس کارهای نیست و نمی‌تواند تفسیری ایجاد کند. با فعالیت مجلس یا زده‌هم، رفع صنعت هسته‌ای مجدد به راه افتاد و مقدمات رفع تحریم‌های آمریکا فراهم شد.هم‌ظرفیت بحران‌سزای لیحه‌بودجه در حد توان دولت مهار شد. حالا می‌گویند چرا مجلس تصمیمات مهم را بگیرد؟ فراندوم لازم است.»وی در توئیتی دیگر نوشته‌است: «این بدان معنی است که با لطف خدا، مجلس توانسته است خواسته‌ها و ارادهٔ مردم را محقق کند و با استفاده از ظرفیت‌های متغول‌مانده کابینه، قدرت قوه مقننه را احیا کند. فارغ از حواشی و جنجال‌ها، مجلس یازدهم آماده برداشتن گام‌های بلندتری است.»

انتقاد تندعبدی‌از میر سلیم

عباس عبیدی، فعال سیاسی در واکنش به اظهارات مصطفی میرسلیم درباره سند همکاری ایران و چین در توئیتی نوشت: اوسولگرایان محترم آنقدر غرق در کینه و نفرت هستند که متوجه نیستند حرف‌هایشان نشانگر زیر سوال رفتن استقلال کشور است. فقط استقلال مانده بود که ظاهرآ صرف هزینه بقای آقایان می‌شود. مصطفی میرسلیم عضو مجمع تشخیص مصلحت‌نظام و نماینده مجلس یازدهم در گفت‌وگویی تصویری با رویداد ۲۴ در توضیح جزئیات قرارداد ایران و چین گفته بود: «دولت چین احساس می‌کرد دولت روحانی از آنها سوءاستفاده می‌کند و وقتی هیچ خبری از دولت ندیدند، مستقیماً با رهبری مذاکره کردند و برای قرارداد ۲۵ ساله توافق کردند.»

دولت‌احمدی‌نژاد

۱۰۰ در صد نظامی بود

وزیر پیشین راه و شهرسازی که در لیست کاندیداهای احتمالی انتخابات ۱۴۰۰ است، انتخابات ریاست‌جمهوری سیزدهم را انتخاباتی مهم و سرنوشت‌ساز می‌داند و می‌گوید همانطور که سال ۹۲ ایران از یک مهلکه نجات پیدا کرد، در ۱۴۰۰ هم شرایط سخت‌تر است و باید ایران را از یک مهلکه دیگر نجات داد. عباس آخوندی در پاسخ به این سوال که رئیس‌جمهور و دولت‌نشین، مستقیماً با نظر شما مطر است؟ گفت: «اول دولت نظامی به مفهوم این نیست که باید حتماً رئیس‌جمهورش نظامی باشد؛ از نظر من انزوای منطقه‌ای و بین‌المللی است؛ نکته کلیدی‌تر حرکت در راستای تعیین و تکلیف استراتژی و برنامه کلان سیاست‌خارجی کشور است.

اخبار کوتاه

اعلام زمان ثبت‌نام

انتخابات ریاست‌جمهوری

براساس آخرین اعلام ستاد انتخابات کشور ثبت‌نام داوطلبین این انتخابات از روز سه‌شنبه مورخ ۲۱ اردیبهشت ماه آغاز و تا پایان وقت اداری روز شنبه مورخ ۲۵ اردیبهشت به مدت ۵روز ادامه می‌یابد. براساس ماده ۶۵قانون انتخابات ریاست‌جمهوری انتخاب‌شوندگان هنگام ثبت‌نام باید دارای شرایط زیر باشند: ۱- از رجال مذهبی، سیاسی، ۲- ایرانی‌الاصل. ۳- تابعیت کشور جمهوری اسلامی ایران. ۴- مدبر و مدیر. ۵- دارای حسن سابقه و امانت و تقوی. ۶- مومن و معتقد به مبانی جمهوری اسلامی ایران و مذهب کشور نمایندگان مجلس یازدهم طرح اصلاح قانون انتخابات ریاست‌جمهوری را دست برسی دارند؛ ولی با توجه به زمان اندک باقی‌مانده تا برگزاری انتخابات ریاست‌جمهوری اسلامی ایران مصوب حرف‌هایی می‌زنند، افرادی که چنین حرف‌هایی می‌زنند، کسانی که اینها را می‌شنود، باید باصلاحات اصلاحی همچنان برای برگزاری انتخابات ریاست‌جمهوری در دوره هفتمین دوره انتخابات ریاست‌جمهوری مهربان با انتخابات‌شوراهای اسلامی شهر و روستا و میان‌دوره‌ای مجلس خبرگان رهبری و مجلس شورای اسلامی ۲۸ خرداد ماه سال جاری برگزار خواهد شد. در حال حاضر بنام انتخابات‌شوراهای اسلامی شهر و روستا و میان‌دوره‌ای مجلس شورای اسلامی و مجلس خبرگان رهبری در حال انجام است.